
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020061200126

126

Nº 111, sexta-feira, 12 de junho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINTADAS
EXTRATO DE CONTRATO

Resumo de Contrato 109/2020 referente a Concorrência Pública nº. 01/2020.Objeto:
contratação de empresa especializada para implantação da 1ª Etapa da ampliação do
Sistema de Esgotamento Sanitário na sede do município de Pintadas, conforme as
especificações constantes do edital e seus anexos, com recursos provenientes do Convenio
nº 0314/2018/FUNASA. Dotação orçamentária: unidade orçamentária: 0709-projeto
atividade:1045-classificação econômica: 44905100.Valor Global do Contrato: 2.809.019,03.
Vigência do Contrato:08(oito) meses. Assina Pela Contratante: JOÃO BATISTA FERREIRA
ALMEIDA. Assina pela Contratada: CONSÓRCIO TECNIGET

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2020

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO do Processo nº. 087/2020 - Concorrência
Pública nº. 01/2020. Objeto: contratação de empresa especializada para implantação da 1ª
Etapa da ampliação do Sistema de Esgotamento Sanitário na sede do município de
Pintadas, conforme as especificações constantes do edital e seus anexos, com recursos
provenientes do Convenio nº 0314/2018/FUNASA. Empresa vencedora: CONSÓRCIO
TECNIGET. Valor global: R$ 2.809.019,03.

JOAO BATISTA FERREIRA DE ALMEIDA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 012-5/2020 MODALIDADE LICITATÓRIA: TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2020.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PLANALTO. CONTRATADO: MASTER SERVICOS TECNICOS
LTDA, Empresa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ sob o nº 04.890.902/0001-00.
OBJETO: Prestação de serviços de obras de engenharia na implantação de melhorias
sanitárias domiciliares no município de Planalto - Bahia. VALOR GLOBAL: R$ 1.000.000,00
(um milhão de reais). ASSINATURA: 29 de Maio de 2020 VIGÊNCIA: 31/12/2020.

AVISOS DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2020

O MUNICÍPIO DE PLANALTO, Estado da Bahia, em acordo com a Lei nº 8.666/93,
torna público o RESULTADO E ADJUDICAÇÃO da licitação na modalidade TOMADA DE
PREÇOS Nº 003/2020, cujo objeto é a Contratação de empresa para prestação de serviços
de obras de engenharia na implantação de melhorias sanitárias domiciliares no município
de Planalto - Bahia. Realizado no dia 20 de Maio de 2020 às 09h:00min, na Sala de
Reuniões de Licitações, localizada na Praça Duque de Caxias, Nº 104, Centro, Planalto-Ba.
Tendo como vencedora a empresa: MASTER SERVICOS TECNICOS LTDA, Empresa Jurídica de
Direito Privado, inscrita no CNPJ sob o nº 04.890.902/0001-00, com um Valor Global de R$
1.000.000,00 (um milhão de reais). Prefeito Municipal de Planalto adjudica o objeto desta
licitação a referida empresa.

O MUNICÍPIO DE PLANALTO, Estado da Bahia, em acordo com a Lei nº 8.666/93,
torna pública a HOMOLOGAÇÃO da licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº
003/2020, cujo objeto é a Contratação de empresa para prestação de serviços de obras de
engenharia na implantação de melhorias sanitárias domiciliares no município de Planalto -

Bahia. Realizado no dia 20 de Maio de 2020 às 09h:00min, na Sala de Reuniões de
Licitações, localizada na Praça Duque de Caxias, Nº 104, Centro, Planalto - Ba. Tendo como
vencedora a empresa: MASTER SERVICOS TECNICOS LTDA, Empresa Jurídica de Direito
Privado, inscrita no CNPJ sob o nº 04.890.902/0001-00, com um Valor Global de R$
1.000.000,00 (um milhão de reais). Ciente de que foram cumpridos todos os trâmites das
leis que regem esse processo, o Prefeito Municipal de Planalto homologa essa licitação em
27 de maio de 2020.

Planalto, 27 de maio de 2020.
EDILSON DUARTE DA CUNHA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS
RESULTADO DE CLASSIFICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2020

Acato o Parecer Técnico da Engenheira JÚLIA BORGES VARJÃO NETA, referente
a TP 006/2020 e classifica as propostas das empresas ASCN CONSTRUTORA EIRELI, NERGES
CONSTRUÇÕES EIRELI, JF DA SILVA ANDRADE EIRELI e LVENY CONSTRUTORA E
DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI e desclassifica as propostas das
empresas DORATA CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI, R & R CONSTRUÇÃO CIVIL
LTDA - ME e ARCO CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI. Maiores esclarecimentos
no setor de licitação, através do e-mail - licitacaopmqueimadas@outlook.com.

Queimadas, 9 de junho de 2020.
CLEIDSON ALVES DA CRUZ

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE REMANSO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2020

Contratação de empresa por Sistema de Registro de Preços conforme art. 15 da
lei nº. 8.666/93, e decreto nº. 7.892/2013 para possível e eventual aquisição de
medicamentos essenciais e complementares, para pacientes cadastrados e outros da
Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de Remanso, tendo como referência de preços
a Tabela CMED/ANVISA, data da Abertura 26/06/2020 as 09:00 conforme edital que pode
ser retirado no Sitio www.remanso.ba.gov.br .

GLEISON BARBOSA PEREIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO AMPARO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2020-PMRA

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Ribeira do Amparo,
em atendimento às disposições legais, torna público, para conhecimento de todos, a
realização de licitação, na modalidade acima especificada, e mediante informações a
seguir: OBJETO : contratação de empresa especializada em obras e serviços de
engenharia para execução de obras na construção de pórtico na entrada da cidade e
construção de praça no Povoado de Raspador, conforme projeto básico e
especificações apresentada, convertido em anexos do edital.
DATA DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 02 de julho de 2020, as 09h00min. TIPO:
Menor Preço. BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e posteriores alterações. O Edital
e informações complementares encontra-se à disposição dos interessados na sala da
Comissão Permanente de Licitação, situada à Praça Irmã Monica Maria Van Clooster,
nº 51. Bairro: Centro, de Segunda à Sexta feira, em dias de expediente, no horário das
08h00min às 13h00min, ao custo de reprodução gráfica da documentação fornecida no
importe de R$ 50,00 (cinquenta reais), pelo telefone: (75)3439-2166 ou pelo e-mail:

licitacaordoamparo@gmail.com. Os demais atos resultantes desta licitação serão
publicados nos Diário Oficial do Município de Ribeira do Amparo, disponível no site:
https://www.ribeiradoamparo.ba.gov.br/site/editais

Ribeira do Amparo/BA, 10 de junho de 2020.
JOSEANE RODRIGUES DE SANTANA PRESIDENTE

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2020

Menor preço.
Objeto: aquisição de cestas básicas. Dia 25/06/2020 às 8:30h. Informações: tel.
7532521043.

Ruy Barbosa/BA, 10 de junho de 2020.
LUÍZ CLAUDIO MIRANDA PIRES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

A Presidente da CPL torna público aos interessados que, o edital está sendo
republicado com alteração ao mesmo, e realizará de 12/06/2020 a 29/06/2020,
credenciamento no CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2020 - Processo Administrativo nº
004/2020 - OBJETO: Constitui objeto deste Edital o CHAMAMENTO PÚBLICO, destinado ao
CREDENCIAMENTO de pessoa jurídica para a prestação de serviços de saúde e apoio
diagnóstico, no Cadastro do Sistema Único de Saúde - SUS, em áreas diversas, em caráter
complementar à rede municipal de saúde, a fim de atender os pacientes do Município de
Santa Bárbara, na forma estabelecida por este Edital e seus anexos. O EDITAL e seus
anexos encontram-se a disposição na Prefeitura Municipal de Santa Barbara-Ba, na Praça
Clodoaldo Campos, 26 - centro - CEP 44.150-000, e através do email:
licitacao@santabarbara.ba.gov.br e do Telefone 75.3236.2600 das 08h00min as 14h00min,
de segunda a sexta feira e Disponível no site:
http://portaltransparencia.site/Prefeitura/Santa-Barbara/Portal-Licita/.

Santa Bárbara-BA, 10 de junho de 2020.
JACIENE CERQUEIRA DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZ
EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO: Nº 140/2020. MODALIDADE: DISPENSA 036/2020. PROCESSO ADMINISTR AT I V O :
Nº 078/2020. CONTRATADA (O): GIVANILDO SILVA SANTOS LUZENSE CNPJ/CPF:
10.343.794/0001-40 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santaluz - Estado da Bahia
OBJETO: AQUISIÇÃO E APLICAÇÃO DE VIDROS TEMPERADO COM 8MM E 10MM, PARA
ADAPTAÇÃO DE ESPAÇO PÚBLICO, LOCALIZADO NO DISTRITO DE PEREIRA PERTENCENTE AO
MUNICÍPIO DE SANTALUZ, QUE SERÁ DESTINADO AO ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA
DE SAÚDE PÚBLICA DECORRENTE DO CORONAVÍRUS - COVID19. Valor do Contrato: R$
16.230,00 (dezesseis mil duzentos e trinta reais). Prazo de Vigência: Até 04 de junho de
2020. Data de Assinatura: 04de maio de 2020.

CONTRATO: Nº 142/2020. MODALIDADE: DISPENSA 035/2020. PROCESSO ADMINISTR AT I V O :
Nº 091/2020. CONTRATADA (O): ANDRESON CLEY DA CUNHA VIANA CNPJ/CPF:
19.605.388/0001-82 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santaluz - Estado da Bahia
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de placas de gesso de 60cm
x 60cm, para forro e blocos de gesso vazado em encaixe macho e fêmea, para adaptação
de prédio pertencente ao Município de Santaluz, localizado no distrito de Pereira , que
Será destinado ao enfrentamento da emergência de Saúde pública decorrente do corona
vírus (COVID-19). Valor do Contrato: R$ 12.600,00(Doze mil e Seiscentos Reais) Prazo de
Vigência: Até 04 de junho de 2020. Data de Assinatura: 04 de maio de 2020.

CONTRATO: 144/2020 MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2020 PROCESSO
ADMINISTRATIVO: Nº 093/2020 CONTRATADA (O): MAX DIAGNOSTICA COMERCIO E
LOCAÇÃO DE ARTIGOS LABORATORIAS EIRELI-EPP CNPJ: 07.776.581/0001-05
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santa Luz - Estado da Bahia OBJETO: AQU I S I Ç ÃO
DE EQUIPAMENTOS PERMANENTES DESTINADOS AO ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA
DE SAÚDE PÚBLICA DECORRENTE DO CORONAVÍRUS (COVID-19), CONFORME DECRETO
MUNICIPAL N°. 171/2020, ATENDENDO A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE. Valor do Contrato do item n°1: R$ 45.400,00 (Quarenta e cinco mil e quatrocentos
reais) Prazo de Vigência: até 10 de Agosto de 2020. Data de Assinatura: 12 de Maio de
2020.

CONTRATO: 145/2020 MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2020 PROCESSO
ADMINISTRATIVO: Nº 093/2020 CONTRATADA (O): DIVIMED COM. DE PRO. HOSPITALA R ES
LTDA CNPJ: 02.421.679/0001-18 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santa Luz - Estado
da Bahia OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PERMANENTES DESTINADOS AO
ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA DE SAÚDE PÚBLICA DECORRENTE DO CORONAVÍRUS
(COVID-19), CONFORME DECRETO MUNICIPAL N°. 171/2020, ATENDENDO A SOLICITAÇ ÃO
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. Valor do Contrato dos itens (2,5,9): R$ 80.389,00
(Oitenta mil trezentos e oitenta e nove reais) Prazo de Vigência: até 10 de Agosto de 2020.
Data de Assinatura: 12 de Maio de 2020.

CONTRATO: 146/2020 MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2020 PROCESSO
ADMINISTRATIVO: Nº 093/2020 CONTRATADA (O): LUSMED COMERCIO DE PRODUTOS
MÉDICOS HOSPITALARES LTDA. CNPJ: 07.865.568/0001-14 CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Santa Luz - Estado da Bahia OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS
PERMANENTES DESTINADOS AO ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA DE SAÚDE PÚBLICA
DECORRENTE DO CORONAVÍRUS (COVID-19), CONFORME DECRETO MUNICIPAL N°.
171/2020, ATENDENDO A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. Valor do
Contrato dos itens (6,7): R$ 29.600,00 (Vinte nove mil e seiscentos reais). Prazo de
Vigência: até 10 de Agosto de 2020. Data de Assinatura: 12 de Maio de 2020.

CONTRATO: 147/2020 MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2020 PROCESSO
ADMINISTRATIVO: Nº 093/2020 CONTRATADA (O): ANDREIA LORENZI EPP CNPJ:
17.189.700/0001-79 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santa Luz - Estado da Bahia
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PERMANENTES DESTINADOS AO
ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA DE SAÚDE PÚBLICA DECORRENTE DO CORONAVÍRUS
(COVID-19), CONFORME DECRETO MUNICIPAL N°. 171/2020, ATENDENDO A SOLICITAÇ ÃO
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. Valor do Contrato do item n°8: R$
59.850,00(Cinquenta e nove mil oitocentos e cinquenta) Prazo de Vigência: até 10 de
Agosto de 2020. Data de Assinatura: 12 de Maio de 2020.

CONTRATO: Nº 149/2020. MODALIDADE: DISPENSA 040/2020. PROCESSO ADMINISTR AT I V O :
Nº 102/2020. CONTRATADA (O): MADEIREIRA KALINE EIRELI CNPJ/CPF: 16.698.495/0001-04
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santaluz - Estado da Bahia OBJETO: Aquisição de
material de construção como revestimento cerâmico, piso cerâmico, argamassa ac II e
rejunte ,para adaptação de prédio pertencente ao Município de Santaluz-Bahia, localizado
no distrito de Pereira, que será destinado ao enfrentamento da emergência de Saúde
pública decorrente do corona vírus(COVID-19) Valor do Contrato: R$ 16.997,00 (Dezesseis
mil novecentos e noventa e sete reais) Prazo de Vigência: Até 18 de junho de 2020. Data
de Assinatura: 18 de maio de 2020.


		2020-06-12T09:41:48-0300




